報道関係各位 PRESS RELEASE 2020年11月26日 愛眼株式会社

スマートフォンで自分の聞こえを最適化! 専用アプリと連携させた聴覚サポートイヤホン 『Olive Smart Ear』(オリーブスマートイヤー) 2020年11月26日(木)より取り扱い開始

メガネ・補聴器を販売する「メガネの愛眼」「Aigan」(http://www.aigan.co.jp/)を運営する愛眼株式会社(本社:大阪市天王寺区、代表取締役社長:下條 三千夫)は、2020年11月26日より、スマートフォンで自分の聞こえを専用アプリで簡単に最適化できる聴覚サポートイヤホン『Olive Smart Ear』(オリーブスマートイヤー)の販売を開始します。





Olive Union

■聴覚サポートイヤホン『Olive Smart Ear(オリーブスマートイヤー)』取り扱い開始について

メガネのアイガンは、補聴器をはじめ様々な聞こえに関する商品を取り扱っております。

新型コロナウイルス感染拡大の影響により、ライフスタイルに大きな変化を巻き起こし、マスクを長時間つけていることが習慣化する中、マスク越しでの会話など家族や職場でのコミュニケーションが難しく感じる方のコミュニケーションアイテムとして「Olive Smart Ear(オリーブスマートイヤー)」の取り扱いを開始する事となりました。

取扱店舗では、「Olive Smart Ear(オリーブスマートイヤー)」の試聴機で聞こえと操作方法を体験いただくことができます。

メガネのアイガンでは、お客さまにとって心地よい「聞こえ」を見つけ、快適な「聞こえ」のある暮らしを長く続けていただけるよう、今後も引き続きサポートしてまいります。



■聴覚サポートイヤホン『Olive Smart Ear(オリーブスマートイヤー)』特徴について

従来聴覚サポートの個別調整は専門家による調整が必要でした。「Olive Smart Ear」はスマートフォン連携を前提として設計し、自社で独自ソフトウェアを開発することにより音の調整をアプリ上で行うことを可能としました。「デザイン性・使いやすさ・価格」の全てを重視して開発された商品は、4,500社以上が集まる世界最大の総合エレクトロニクスショー「CES」でソニー株式会社に並び「Best of CES 2020(ウェアラブルデバイス部門)」に選出されました。

- ①スマートフォン専用アプリで簡単に5分で音を自分の 聞こえに最適化。
- ②会話モード、テレビモード、雑音除去など、利用シーンに合わせて簡単にモード選択。
- ③本体をタッチするだけで簡単に音量を調整。
- ④連続使用時間7時間。

専用充電ケースでさらに14時間分充電可能。

※詳細は公式ホームページ: https://www.olive.store/



■「Olive Smart Ear (オリーブスマートイヤー)」商品概要

商品名 : Olive Smart Ear (オリーブスマートイヤー)

商品機能 : スマートフォンの専用アプリと連携させた個別最適な聴覚サポート機能

Bluetoothによりスマートフォンと接続、音楽再生・通話機能

発売開始日 : 2020年11月26日(木) 価格 : 29,800円(税込)

取扱店舗: http://www.aigan.co.jp/search_HearingAid2.html
アイガン公式オンラインショップ: https://lifesupport.shop/i/41400

■株式会社Olive Unionについて

商号:株式会社Olive Union

本社所在地 : 〒153-0042 東京都目黒区青葉台1-30-11土屋ビルディング7階

代表者 : ソン・ミョンクン 設立 : 2016年7月4日

URL: https://www.olive.store

株式会社Olive Unionは2016年に韓国で創業したスタートアップ企業です。聴覚サポートイヤホン「Olive Smart Ear」は、スマートフォン連携を前提として設計し、音の調整をアプリ上で行うことを可能としました。これにより、設計・製造・流通等の各コストを大幅に削減することを実現し、高性能ながら安価に入手できるとともに、デザイン性に優れた革新的なプロダクトを開発しました。2017年には米国クラウドファンディングサイト「INDIEGOGO」で約1億円の資金調達を達成し、米国食品医薬品局 (FDA)の承認も取得。2020年最大の総合エレクトロニクスショー「CES」では「Best of CES 2020(ウェアラブルデバイス部門)」に選出されました。

■会社概要

商号:愛眼株式会社

本社所在地 : 〒543-0052 大阪市天王寺区大道4丁目9番12号

代表者 : 代表取締役社長 下條 三千夫

資本金 : 5478百万円 設立 : 1961年1月11日

事業内容 : 当社グループは、眼鏡・サングラスその他関連商品を取り扱う

眼鏡専門店チェーンを展開しております。

URL: http://www.aigan.co.jp/

私たち愛眼株式会社は、お客様の暮らしを、より快適に、より豊かにする企業となることを目指し、 安心の技術、納得の商品、気持ちに寄り添うサービスを提供します。